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１７年国調 59,463 人
１２年国調 56,606 人 １７年国調
増減率 5.0 ％
２０．３．３１ 59,628 人
１９．３．３１ 59,270 人 8.3
増減率 0.6 ％

決算額 構成比 経常一般財源等 構成比 16.4 22,201 新産 ×
5,200,612 19.3 5,200,612 40.9 工特 ×
203,632 0.8 203,632 1.6 低開発 ×
13,947 0.1 13,947 0.1 74.0 19,983 産炭 ×
12,563 0.0 12,563 0.1 山振 ×
3,524 0.0 3,524 0.0 離島 ×

472,071 1.8 472,071 3.7 過疎 ×
73,341 0.3 73,341 0.6 半島 ×
－ 　　　－ － 　　－ 首都 ×
66,366 0.2 66,366 0.5 （個人分） 30.6 － 近畿 ×
46,763 0.2 46,763 0.4 （法人分） 7.7 － 中部 ×

5,888,686 21.9 5,095,381 40.1 計 38.3 － 市町村圏 ○
普   通 5,095,381 18.9 5,095,381 40.1 53.0 － 財政再建 ×
特   別 793,305 2.9 － 　　－ 2.3 － 指数表選定 ○

11,981,505 44.5 11,188,200 88.1 6.1 － 財源超過 ×
7,594 0.0 7,594 0.1 　－ －

303,647 1.1 － 　　－ 　－ －
421,431 1.6 － 　　－ 0.4 －
46,805 0.2 － 　　－ 　－ －

7,018,149 26.1 － 　　－ 　－ －
283,507 1.1 283,507 2.2 100.0 －
1,562,852 5.8 － 　　－ 　－ －
2,067,125 7.7 1,202,641 9.5 　－ － ○ × 1
51,053 0.2 － 　　－ 　－ － ○ × 1
631,030 2.3 － 　　－ 　－ － ○ × 1
704,354 2.6 － 　　－ 　－ － × × 1
266,093 1.0 18,345 0.1 　－ － × × 1
1,585,800 5.9 － 　　－ 　－ － × × 1

うち臨時財政対策債 502,500 1.9 － 　　－ 　－ － × ○ 25
うち減税補てん債 0 0.0 － 　　－ 　－ －

26,930,945 100.0 12,700,287 100.0 100.0 －

4,851,948 18.7 4,749,446 34.9 1.1
うち職員給 3,130,262 12.1 3,053,716 　　　　　－ 22.4

4,727,070 18.3 1,511,844 11.4 28.6
2,561,568 9.9 2,431,079 18.4 2.9

元利償還金 2,557,535 9.9 2,427,046 18.4 0.0
一時借入金利子 4,033 0.0 4,033 0.0 6.7

12,140,586 46.9 8,692,369 64.8 0.7
2,195,929 8.5 1,862,762 13.0 14.3

1,850,278 7.1 724,308 3.8 11.4
うち一部事務組合負担金 83,611 0.3 83,611 0.4 0.3

2,276,123 8.8 2,041,660 11.2 9.9
24,670 0.1 12,770 0.0 0.0
582,768 2.3 511,267 経常経費充当一般財源等計 　　　－
－ 　　　－ － 千円 　　　－
6,722,898 26.0 708,802 100.0

うち人件費 35,235 0.1 35,235 経常収支比率
普通建設事業費 6,646,965 25.6 689,562 96.7%
   うち補助 5,808,100 22.4 152,935 93.0%
   うち単独 838,865 3.2 536,627
災害復旧事業費 75,933 0.3 19,240 52 95.0 84.2
失業対策事業費 － 　　　－ － 千円 114 96.5 91.3

25,887,253 100.0 14,591,563 ﾗｽﾊﾟｲﾚｽ指数 93.5% 176 93.2 77.5

456,310 1.8

4,000Ｈ13．6．1

1,737,358
183,311

Ａのうち普通建設
事業構成比

伝染病 その他

15,608,458
歳入一般財源

減税債・臨財債を一般財源から控除

減税債・臨財債を一般財源に加算

産 業 構 造

臨時職員

合     計

一般職員等
      うち技能労務員
教育公務員
消防職員

70.7
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－
－

－

－
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訳
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合  計公
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事
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ゲスイ

消防費

スイドウ

１２年国調

第１次

20.3

8.9

1,978 2,146

3,917 4,887
第２次

１人当り平均給料
月額（百円）

単位（千円）区     分

収
支
状
況

一
般
職
員
等

Ｈ15．12．1

火葬場
常備消防

中学校

収入役

摘要開始
年月日

－

－

－
22,508

小学校

非常勤公務災害
退職手当

定
数

－

被保険者
１人当り

23,203
22,019
210.30
283

区       分

一部事務組合加入の状況

国民健康保
険事業会計
の状況

指定団体等の指
定状況

議員公務災害

17,026

－

－

118,689

徴 収 済 額
1,590,598

市町村税の状況（単位：千円・％）

5,200,612

旧法による税
目的税

5,200,612

区   分

教育費

１７年国調

   世帯数

１２年国調

   世帯数

－

－

目  的  別  歳  出  の  状  況  （ 単 位 ： 千 円 ・ ％ ）

－

－

25,887,253
2,279,523
637,010
3,400

659,246

496,915
482,952

0
－

2,940,461

衛生費
労働費

75,933
2,561,568

740,187

農林水産業費
4,296

繰越金
繰入金

性  質  別  歳  出  の  状  況  （ 単 位 ： 千 円 ・ ％ ）
合   計

事業所税
都市計画税
水利地益税他等

人件費
構成比

内
訳

物件費

37,625維持補修費 94,001 0.4

0

特別区財調納付金12,279,153

総務費

57,501
1,479,380

商工費

前年度繰上充用金

0.2

災害復旧費

諸支出金

カイゴ
ロウジンイリョウ

公債費

歳出合計

電気税
分担金・負担金

法定外普通税

2,427,046

－

公債費
扶助費

充当一般財源
等

4,613,223
区       分

利子割交付金

住民基本台
帳人口

地方消費税交付金

地方特例交付金

配当割交付金
株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金
特別地方消費税交付金

第３次

特別土地保有税

市町村民
税

17,708

区     分

固定資産税
軽自動車税
市町村たばこ税

鉱産税
木材取引税

人   口

内
訳

平成１９年度

決 算 状 況

区          分
地方税
地方譲与税

軽油・自動車取得税交付金

地方交付税

 歳    入    の    状    況        (  単 位 ： 千 円 ・ ％ ）

決算額Ａ
Ａの充当一般財
源等

国有提供施設等所在市町村助成交付金

使用料
手数料
国庫支出金

経常経費充当一般
財源等決算額

諸収入
地方債

5,804,874
7,399,787

287,705
2,896,365
3,781,550

1,824,381
10,483

－ 453,060

287,896

1,085,128
－
2,556,403

139,992
9,239

－

3,695,272

－

2,044,170
19,240

2,431,079

1,021,339
－

1,366,245

646,051
2,250

524,716
139,132

－
－

再差引収支

－
6,646,965

－
－

－
14,591,563
△ 616,431
△ 778,669

保険給付費

特別職等

市区町村長

12,178
24,914

副市区町村長

実質収支

加入世帯数（世帯）

国庫支出金

その他
実質的なもの

地方債現在高

債務負担
行為額（支
出予定額）

物件等購入

被保険者数（人）
収益事業収入
土地開発基金現在高

保険税収入額

保証・補償

純固定資産税

徴収率（％）
現
年

・ 計 市町村民税
合     計

190,000

－
71,266
446,807
－

4,901,758
10,014,266
6,352,770
11,448,151

0.480
5.4

110.9

22,389,521
18,128,357

15.6
16.7
12.5

863,724
13.8

347,512

8,690
7,060
6,480
6,480
4,840
4,260

237,917
1,120,071

1,479,630 3,245
2,894
2,942

給料月額
（百円）

１人当り平均給料月額

（百円）

543

79,440

－

3,182

－
2,814

456

27
60

－

平成１9年度（千円） 平成１8年度（千円）

27,200,722
46,496,368

26,930,945
25,887,253

704,354
267,083
437,271
-53,134

Ⅱ－１市町村類型
１９年度地方

交付税種地 Ⅰ－３
（２０．３．３１）

1,043,692

経常収支比率

ごみ処理

事務機共同
税務事務
老人福祉

395,005
648,687

投資的経費

歳   出   合   計

歳   入   合   計

補助費等

繰出金
投資・出資金・貸付金
積立金

内
 
訳

小    計

前年度繰上充用金

507,434

1,510,294
2,431,079

1,710,161
8,554,596

27,582

4,033

398,821
1,989,419
2,754,332

－

315,664（一般財源計）
交通安全対策特別交付金

財産収入
寄附金

都道府県支出金

人口集中地区人口
１７年国調   （人）
１２年国調   （人）
面積  （Ｋ㎡）
人口密度 （人）

構成
比

超過課税
分

都道府県名  ４７  団体名 ２０９３

オキナワケン    ナゴシ

実質単年度収支

翌年度に繰越すべき財源

実質収支

区    分
歳入総額
歳出総額
歳入歳出差引

基準財政需要額
標準税収入額

積立金取崩額

職員数

（人）

233,717
284,303

屎尿処理

333,971

議会議員

Ｈ15．12．1

Ｈ13．6．1
Ｈ13．6．1

98,400

1,727,900

34

単年度収支

基準財政収入額

211,416

0
587,517

0
306,604

168,830

Ｈ15．12．1

Ｈ15．12．1

      うち政府資金

現在高

公債費比率（％）
起債制限比率（％）

財   調
減   債

その他特定目的

積立金
実質公債費比率（％）

公債費負担比率（％）

財政力指数   Ｈ17～Ｈ19

教育長

実質収支比率（％）
経常一般財源等比率（％）

１９
年
度
標準財政規模

議会議長
議会副議長

繰上償還金
積立金

200,412


