		17年国調	59,463	人	産業構造				人口集中地区人口					都道府県名 47 団体名 2091			市町村類	型 - 1	
平成19年度	人口	12年国調	56,606 人 5.0 %		区分 17年		12年	国調	17年国調 (人)		23,203 22,019					19年度地			
		増減率			***	1,978			1 2	12年国調 (人)				オキナワケン		ナゴシ	交付税種		
计签址记		20.3.31 59,628 人			寿 次			· ·			責 (K m²)	210.30						(20.3.3	
決 算 状 況	住民基本台	19.3.31	59,270			8.3		8.9		人口習	密度 (人)	***	O #P	283	#= \ W	区分	平成19年		成18年度(千円)
# \ 0	帳人口	増減率	0.6	%	<u>~</u> 1 \/ 2	3,917		4,887	17年5	n ±m		指定団体等	の指		歳入総			6,930,945	27,200,722
歳入の 区分	状 況		千 円・%) 経常一般財源等	掛けた	第2次	16.4			17年国世帯			定状況	r		歳出総			5,887,253	46,496,368 704,354
地方税	決算額 5,200,612	<u>構成比</u> 19.3	25,200,612	40.9		16.4		20.3	世市	女义	22,201	工特	×			出差引 C繰越すべき財源		1,043,692 395,005	267,083
地方譲与税	203,632	0.8	203,632	1.6	第3次	17,708		17,026	12年国	副調		<u>工行</u> 低開発	×	収	実質収			648,687	437,27
利子割交付金	13,947	0.0	13,947	0.1	73.57%	74.0		70.7	世帯		19,983		×		単年度			211,416	-53,134
配当割交付金	12,563	0.0	12,563	0.1	,						山振	×		積立金			306,604	587,517	
株式等譲渡所得割交付金	3,524	0.0		0.0	市	町村税の	の状況(単	单位∶千円・	%)			離島	×		繰上償			0	(
地方消費税交付金	472,071	1.8	472,071	3.7							過疎	×	積立金		取崩額		233,717	333,971	
ゴルフ場利用税交付金	73,341	0.3	73,341	0.6								半島	×		実質単	年度収支		284,303	200,412
特別地方消費税交付金	-	-	-	-	区分		徴	収済額	比	-	分	首都	×						
軽油 自動車取得税交付金	66,366	0.2	66,366	0.5	(個人分)				, <mark>598</mark> 3		-	近畿	×						
地方特例交付金	46,763	0.2	46,763		市町村民 (法人分)					7.7	-	中部	×				144 号 444	人人小八口 みま	
地方交付税 内 普 通	5,888,686	21.9	5,095,381	40.1					,419 3		-	市町村圏	-		ᅜ	\triangle	職員数	給料月額	1人当り平均給料月額
訳特別	5,095,381	18.9 2.9			固定資産税 軽白動車税		2,754,333 118,689			2.3	-	財政再建	×		一般職	分 分	(人) 456	(百円) 1,479,630	(百円)
(一般財源計)	793,305 11,981,505	44.5	11,188,200		<u>軽自動車税</u> 市町村たばこ税					6.1	-	<u>指数表選定</u> 財源超過	×	_		貝支 5技能労務員	34		3,245 2,894
交通安全対策特別交付金	7,594	0.0			電気税			- 310,	_	-		さる。	^	般	教育公		27		2,892
分担金・負担金	303,647	1.1	- 1,004		ガス税					-	-				消防職		60		
使用料	421,431	1.6			鉱産税				,508	0.4	-			員	臨時職		-	-	-
手数料	46,805	0.2			木材取引税			-			-			等	J 19				
国庫支出金	7,018,149	26.1	-	-	特別土地保有税		-	-		-	-					合 計	543		
国有提供施設等所在市町村助成交付金	283,507	1.1	283,507	2.2	小 計			5,200,	,612 10	0.0	-	_	-部事系	条組合	加入の		特別職等	定摘要開始	1人当り平均給料
都道府県支出金	1,562,852	5.8			法定外普通税			-		-	-							数年月日	月額(百円)
財産収入	2,067,125	7.7	1,202,641		旧法による税			-		-	-	議員公務災			屎尿処		市区町村長		8,690
寄附金	51,053	0.2			目的税			-		-	-	非常勤公務	災害		ごみ処		副市区町村長		7,060
繰入金 繰越金	631,030 704.354	2.3		-	内 <u>入湯税</u> 事業所税			-		-	-	退職手当 事務機共同			火葬場 常備消		収入役 教育長	1 H15.12.1 1 H15.12.1	6,480 6,480
諸収入	266,093	1.0		0.1	<u>事業が税</u> ⇒ 都市計画税					-		税務事務			小学校		議会議長	1 H13.6.1	4,840
地方債	1,585,800	5.9		-	水利地益税他	等		-		-	-	老人福祉			中学校		議会副議長		4,260
うち臨時財政対策債	502,500	1.9		-	1 11 12 11			-		-	-	伝染病			その他			25 H13.6.1	
うち減税補てん債	0	0.0	-	-				-		-	-								
歳入合計	26,930,945	100.0	12,700,287	100.0	合 計				,612 10										
	性質別歳	出の状			E-7-1/ 60				目 的 別 意		: 出の:	状 況 (単1) 設 Aの充当一般財	_		¥4.7m
区分	決算額		充当一般財源 等	経吊経算 財源等	養充当一般 経常収支	比索		区分	⇔		算額 A	構成比	Aのつ	り普1		Aの允当一般別 源等		<u>分</u> 財政収入額	単位(千円) 4,901,758
人件費	·沃昇領 4,851,948	<u> </u>	4,749,446	別派寸	4,613,223		議会費			沃多	<u> 287,896</u>	<u>情况に</u> 1.1	5 -11		0,483	<u>//⊼+3</u> 287,705	甘淮	初 <u>以以八額</u> 材政需要額	10,014,266
うち職員給	3,130,262	12.1	3,053,716		-		総務費			5	5,804,874	22.4			24,381	2,896,365	十 += *# :	初以帝安 <u>的</u> 说収入額	6,352,770
扶助費	4,727,070	18.3	1,511,844		1,510,294		民生費				7,399,787	28.6			39,992	3,781,550		放火服 財政規模	11.448.151
公債費	2,561,568	9.9			2,431,079		衛生費			•	740,187	2.9			9,239			H17~H19	0.480
内 元利償還金	2,557,535	9.9			2,427,046	18.4	労働費				4,296	0.0		-		2,250	実質収支比	率(%)	5.4
訳一時借入金利子	4,033	0.0			4,033		農林水產	業費		1	1,737,358	6.7		1,08	35,128			源等比率(%)	110.9
小計	12,140,586	46.9			8,554,596		商工費				183,311	0.7		-			公債費負担		15.6
物件費	2,195,929	8.5	1,862,762		1,710,161		土木費			3	3,695,272	14.3		2,5	6,403	1,366,245	公債費比率		16.7
維持補修費	94,001	0.4	37,625		27,582	0.2	消防費				456,310	1.8		-		453,060	起債制限比実質公債費		12.5 13.8
補助費等	1,850,278	7.1	724,308		507,434	3 2	教育費			2	2,940,461	11.4		1.01	21,339	2,044,170		<u>比率(%)</u> 財調	863,724
うち一部事務組合負担金	83,611	0.3			57,501		災害復居	書			75,933	0.3		- 1,02	. 1,000	19,240		減債	237,917
繰出金	2,276,123	8.8			1,479,380		公債費	123		2	2,561,568	9.9		_		2,431,079		その他特定目的	
投資·出資金·貸付金	24,670	0.1			0		諸支出金	<u>></u>			0	0.0		-		-	地方債現在		22,389,521
積立金	582,768	2.3		経常経費	壹充当一般財源等計			上充用金			-	-		-		-	うち政府		18,128,357
前年度繰上充用金	-	-	-		12,279,153 千円		特別区則	才調納付金			-	-		-		-	/主·2/2 4-D	物件等購入	347,512
投資的経費	6,722,898	26.0		. 				出合計			5,887,253	100.0			16,965	14,591,563	1/5字为绍/古	保証·補償	-
うち人件費	35,235	0.1		経常収3		00 =:		<u>合計</u>		2	2,279,523		実質リ		_	616,431	虫 子 完 好)	その他	71,266
普通建設事業費	6,646,965	25.6	,		を一般財源から控除	96.7%		ゲスイ			637,010	国民健康但	再差引	11117	<u>/ш.+++</u> \	778,669		実質的なもの	446,807
内うち補助	5,808,100	22.4		減税債·臨財債	を一般財源に加算	93.0%	事業	スイドウ	l - rb		3,400	国民健康保险事業会計	加入世	「帝数 全字》	(世帯)		収益事業収		190,000
うち単独 訳 <u>災害復旧事業費</u>	838,865 75,933	3.2 0.3		歳入一船	A 財活			ロウジンイリ カイゴ	リコソ		496,915 482,952	険事業会計 の状況	1次1末月	叉 百 銰	(人)		土地開発基 徴収率(%		95.0 84.2
が <u>災害復口争業員</u> 失業対策事業費	75,933	- 0.3	19,240		就 <i>源</i> 15,608,458 千円			<u>ガ1 コ</u> コクホ			659,246	マンコハルし	被保险		国庫支				95.0 84.2 税 96.5 91.3
<u>大乗刈泉争乗員</u> 歳 出 合 計	25,887,253	100.0	14,591,563					ソノタ			-		1人当		保険給	.山亚 114 付書 176	年	計一市町村民	全税 93.2 77.5
	20,001,203	100.0	14,081,000	7 N N 7 V /	13日夕入 30.0%		Щ	111			-		・ハコ	7	14 元	1/0	+		生 イン/に プン・ム //・